
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 270

2835

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων Π.Ε 

Ξάνθης οικονομικού έτους 2026.  2835

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλ-

λήλων στον Δήμο Μαλεβιζίου, έτους 2026.  2839

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίωση,καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

Πρακτικογράφου, για το έτος 2026.  2840

4 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης των τεχνικών υπάλληλων του συνδέ-

σμου ύδρευσης Δήμων Καλαμάτας Μεσσήνης και κοινοτήτων περιοχής Καλαμάτας για το έτος 

2026.  2840

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2743 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων Π.Ε Ξάν-

θης οικονομικού έτους 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87) ιδίως το άρθρο 280.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρου 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

4. Το άρθρο 112 του π.δ. 30/1996 «Κώδικας νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης» (Α’ 21).

5. Το π.δ. 142/2010, «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

6. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μο-

νιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

7. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

8. Τις υπ’ αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 2/66700/0022/30.08.1999 κοινές υπουργικές αποφάσεις 

των Υπουργών Οικονομικών και Γεωργίας.

9. Την υπ’ αρ. 4/6.2.2015 (Α’ 24) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου.

10. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

11. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπαρ. Δ’9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94), όπως αντικατα-

στάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110).

12. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64, αντί-

στοιχα, του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» Κεφ. Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις 

27.01.2026 10:03:55

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 270/26.01.20262836

και τις Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 66, 

αντίστοιχα, του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» Κεφ. Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις 

και τις Ανεξάρτητες Αρχές του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

14. Την υπ’  αρ. 40284/22-07-2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου 

Γαλαμάτη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902/2025).

15. Την υπ’ αρ. 101175/24-11-2025 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης «Περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμματέα” στους 

προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β’ 6411).

16. Την υπ’ αρ. 109/02-01-2026 απόφαση της Διεύθυνσης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας - Θράκης «Ορισμός αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της 

Α.Δ.Μ.Θ.».

17. Το υπ’ αρ. 4694/149/09-01-2026 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Π.Ε Ξάνθης.

18. Την υπ’ αρ. αποστολέα 1665/65/08-01-2026 βεβαίωση του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης της 

Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Ξάνθης, όπου βεβαιώνεται η ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων στον 

προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης (Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης) οικ. έτους 2026, 

για την αντιμετώπιση δαπανών μετακίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλήλων της Π.Ε. Ξάνθης, 

ύψους 125.600,00 ευρώ στον ΑΛΕ 2420489, 137.500,00 ευρώ στον ΑΛΕ 2420403 και 86.400,00 ευρώ στον ΑΛΕ 

2420405, για το οικονομικό έτος 2026.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός Έδρας των υπαλλήλων 

των υπηρετούντων στην Π.Ε. Ξάνθης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης για το οικονομικό 

έτος 2026 ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΞΑΝΘΗΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΤ. ΚΛΑΔΟΣ

ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

ΑΡ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Διεύθυνση 

Ανάπτυξης

ΠΕ Μηχανικών/Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60 1

ΠΕ Μηχανικών/Μηχανολόγων Μηχανικών 60 2

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60 3

ΠΕ Μηχανικών/Πολιτικών Μηχανικών 60 2

ΠΕ
Πληροφορικής/Πληροφορικής 

(SOFTWARE - HARDWARE)
60 1

ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων 60 2

ΔΕ Οδηγών 60 1

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 60 2

Διεύθυνση 

Αγροτικής 

Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής

ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων 60 15

ΠΕ Γεωτεχνικών/Κτηνιάτρων 60 15

ΠΕ Γεωτεχνικών/Ιχθυολόγων 60 1

ΠΕ
Μηχανικών/Αγρονόμων Τοπογράφων 

Μηχανικών
60 5

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60 2

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας/Ζωϊκής Παραγωγής 60 4



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

2837Τεύχος B’ 270/26.01.2026

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΤ. ΚΛΑΔΟΣ

ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

ΑΡ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Διεύθυνση 

Αγροτικής 

Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας/Γεωπονίας 60 3

ΤΕ Μηχανικών/Τοπογράφων Μηχανικών 60 1

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 60 2

ΤΕ
Πληροφορικής/Πληροφορικής 

(SOFTWARE - HARDWARE)
40 1

ΔΕ Πληροφορικής 40 1

ΔΕ
Τεχνικών Γεωργίας Κτηνοτροφίας/ 

Γεωργοκτηνοτροφικού
60 1

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 40 1

ΔΕ Τεχνικού/Ηλεκτρολόγων 40 1

ΔΕ Τεχνικού/Μηχανολόγων 60 2

ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 60 2

Διεύθυνση 

Δημόσιας Υγείας 

και Κοινωνικής 

Μέριμνας

ΠΕ Ιατρών Δημόσιας Υγείας ΕΣΥ 20 1

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 40 4

ΠΕ
Κοινωνικής Εργασίας/

Κοινωνικών Λειτουργών
60 2

ΠΕ Μηχανικών/Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 20 1

ΤΕ Νοσηλευτικής 20 2

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 60 2

ΔΕ Τεχνικού / Μηχανολόγων 40 1

ΥΕ Εργατών Γενικών καθηκόντων 20 1

Διεύθυνση 

Διοικητικού-

Οικονομικού

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60 10

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60 6

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 30 2

ΔΕ Οδηγών 5 1

ΔΕ Tεχνικού 20 1

Διεύθυνση 

Μεταφορών και 

Επικοινωνιών 

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60 2

ΠΕ Μηχανικών/Μηχανολόγων Μηχανικών 60 2

ΠΕ
Μηχανικών/Μηχανικών Παραγωγής & 

Διοίκησης
60 1

ΤΕ Μηχανικών/Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 60 2

ΤΕ Μηχανικών/Μηχανολόγων Μηχανικών 60 1

ΔΕ Τεχνικού 30 5

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 30 6



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 270/26.01.20262838

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΤ. ΚΛΑΔΟΣ

ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ

ΑΡ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Διεύθυνση 

Τεχνικών Έργων

ΠΕ Μηχανικών/Πολιτικών Μηχανικών 60 8

ΠΕ Μηχανικών/Μηχανικών Περιβάλλοντος 60 1

ΠΕ Μηχανικών/Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 60 1

ΠΕ
Μηχανικών/Αγρονόμων Τοπογράφων 

Μηχανικών
60 1

ΠΕ Μηχανικών/Μηχανολόγων Μηχανικών 60 1

ΤΕ Μηχανικών/Πολιτικών Μηχανικών 60 2

TE
Μηχανικών Δομικών Έργων/Έργων 

Υποδομής
60 1

ΔΕ Τεχνικού/Δομικών Έργων 60 1

ΔΕ Οδηγών 60 5

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 60 1

ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 30 2

ΔΕ Τεχνικού/Υδραυλικών 60 1

ΔΕ Τεχνικού/Ηλεκτρολόγων 60 4

ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 60 1

Τμήμα 

Περιβάλλοντος και 

Υδροοικονομίας

ΠΕ Μηχανικών/Μηχανικών Περιβάλλοντος 60 1

ΠΕ Γεωτεχνικών/Δασολόγων 60 2

ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωλόγων 60 1

Τμήμα Πολιτικής 

Προστασίας
TΕ Διοικητικού Λογιστικού 60 1

Τμήμα 

Πληροφορικής

ΠΕ
Πληροφορικής/Πληροφορικής 

(SOFTWARE - HARDWARE)
60 1

ΠΕ
Πληροφορικής/Πληροφορικής 

(SOFTWARE - HARDWARE)
30 1

Γραφείο Νομικής 

Υπηρεσίας

ΠΕ Νομικός Σύμβουλος 25 1

ΠΕ Επιστημονικός Συνεργάτης 60 1

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 60 1

Γραφείο 

Αντιπεριφερειάρχη 

ΤΕ Μηχανικών/Ηλεκτρονικών 60 1

ΔΕ Οδηγών 60 1

ΔΕ Τεχνικού/Μηχανολόγων 60 1

Γραφείο 

ΠΑΜ - ΠΣΕΑ
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 60 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 13 Ιανουαρίου 2026 

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

2839Τεύχος B’ 270/26.01.2026

Αριθμ. 254 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων υπαλλή-

λων στον Δήμο Μαλεβιζίου, έτους 2026.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-

βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 

της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 63 έως 67 του Μέρους Ζ’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και Ανεξάρτητες Αρχές» 

του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 

Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Την παρ. 5 του άρθρου 64 του ν. 4954/2022 (Α’136) για την άσκηση των καθηκόντων του Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης, όταν αυτός απουσιάζει.

7. Τo υπ’ αρ. 460/12.1.2026 έγγραφο του Δήμου Μαλεβιζίου, αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

8. Την υπ’ αρ. 260/8.1.2026 βεβαίωση του αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Μαλεβιζίου περί πρόβλεψης πιστώσεων για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων και απο-

ζημίωσης των μετακινούμενων υπαλλήλων, στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του ως άνω φορέα οικονομικού 

έτους 2025 και συγκεκριμένα στους ΑΛΕ. 010.2420404.001 και 030.242089.001 συνολικού ποσού 11.000,00 ευρώ.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων 

υπαλλήλων στον Δήμο Μαλεβιζίου, για το έτος 2026, ως κατωτέρω:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ΕΤΟΣ

ΓΕΝΙΚΟΣ/Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60

ΚΛΑΔΟΣ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ΕΤΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60

ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 

60

60

ΠΕ/ΤΕ/ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60

ΤΕ/ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 60

ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 16 Ιανουαρίου 2026 

Η Γραμματέας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 270/26.01.20262840

Αριθμ. απόφ. 3/2026 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίωση,καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

Πρακτικογράφου, για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΑΦΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

4. Την υπ’ αρ. 2/2026 με αριθ. πρωτ. 10/12-01-2026 (ΑΔΑ: ΡΠΝ5ΩΨ0-81Φ) απόφασή μας, με την οποία 

ορίστηκε Πρακτικογράφος των Συμβουλίων.

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου (Β’ 2833/2012) όπως τροποποιήθηκε μερικώς και 

ισχύει (Β’ 2601/2023).

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την υπερωριακή απασχόληση: της Πρακτικογράφου των 

Συμβουλίων, για την τήρηση των πρακτικών κατά τις συνεδριάσεις, οι οποίες κατά κανόνα διεξάγονται απο-

γευματινές ώρες.

7. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου, του παρακάτω υπαλλήλου του Δήμου Ανάφης, για την κάλυψη των παραπάνω αναφερόμενων 

υπηρεσιακών αναγκών κατά το έτος 2026:

Μίας (1) μόνιμης υπαλλήλου ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού - Οικονομικού (Πρακτικογράφου των Συμβουλίων).

Το σύνολο της κατά τα ανωτέρω υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες το εξάμηνο ανά 

υπάλληλο με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωριακής εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της Υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδουλευμένων ανά μήνα ωρών υπερωριακής εργασίας θα βεβαι-

ώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του Δημάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοι-

νώσεων του Δημοτικού Καταστήματος και περίληψή της να δημοσιευθεί σε ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική 

εφημερίδα.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ανάφη, 15 Ιανουαρίου 2026 

Ο Δήμαρχος

ΙΑΚΩΒΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 3/2026 (4)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης των τεχνικών υπάλληλων του συνδέσμου 

ύδρευσης Δήμων Καλαμάτας Μεσσήνης και κοινοτήτων περιοχής Καλαμάτας για το έτος 2026.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΔΗΜΩΝ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

ΜΕΣΣΗΝΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143). 

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

4. Την υπό στοιχεία οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107).

7. Την υπ’ αρ. 17/13-01-2026 απόφαση συγκρότησης συνεργείου μονίμων υπαλλήλων του Συνδέσμου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

2841Τεύχος B’ 270/26.01.2026

8. Την ανάγκη υπερωριακής απογευματινής εργασίας των τεσσάρων (4) τεχνικών υπαλλήλων του Συνδέσμου 

Ύδρευσης, πέραν του κανονικού ωραρίου τους για την αντιμετώπιση εκτάκτων εποχικών ή όλως απρόβλεπτων 

υπηρεσιακών αναγκών που μπορεί να προκύψουν κατά την διάρκεια του έτους.

Ειδικότερα, οι συγκεκριμένες ώρες απογευματινής εργασίας μπορεί να απαιτηθούν για την επίβλεψη έργων 

και εργασιών στις εγκαταστάσεις του Συνδέσμου, επιδιόρθωση απρόβλεπτων βλαβών στον ηλεκτρομηχανο-

λογικό εξοπλισμό και στο σύστημα χλωρίωσης των αντλιοστασίων μας καθώς και για τον εντοπισμό διαρροών/

βλαβών και την επίβλεψη επισκευής των κεντρικών αγωγών ύδρευσης της Υπηρεσίας μας που υδροδοτούν τις 

πόλεις της Καλαμάτας, Μεσσήνης και Δυτικής Μάνης. Επιπρόσθετα, είναι πιθανή η απαίτηση χρήσης κάποιων 

ωρών απογευματινής υπερωριακής εργασίας προκειμένου να γίνουν οι μηνιαίες καταμετρήσεις των ενδείξεων 

στα υδρόμετρα της Υπηρεσίας μας, καθώς επίσης και ο έλεγχος των δεξαμενών, φρεατίων και γενικότερα των 

εγκαταστάσεων μας που βρίσκονται διάσπαρτα σε διάφορα σημεία των διευρυμένων Καλλικρατικών Δήμων 

Καλαμάτας, Μεσσήνης και Δυτικής Μάνης σε περιπτώσεις ακραίων καιρικών φαινομένων και συμβάντων,

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχόληση τριακοσίων (300) ωρών για τους τέσσερις (4) 

τεχνικούς υπαλλήλους του Συνδέσμου Ύδρευσης για το έτος 2026, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 

του ν. 4354/2015 την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών και στην 

παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014, για την αντιμετώπιση εκτάκτων εποχικών ή όλως απρόβλεπτων 

υπηρεσιακών αναγκών.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες τις 

Υπηρεσίας και δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο και άλλες 

εκατόν είκοσι (120) ώρες κατά το δεύτερο εξάμηνο.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και απο-

σπασμένοι ή μετατασσόμενοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα 

απόφαση.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συνολικού ποσού 1.200,00 ευρώ. Η πληρωμή των δικαιούχων 

θα γίνει εις βάρος του Α.Λ.Ε.(Κ.Α.) 025.2120201001 του προϋπολογισμού του Συνδέσμου έτους 2026 όπου έχει 

προβλεφθεί πίστωση ύψους 11.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της  στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Καλαμάτα, 13 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΩΡΑΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 270/26.01.20262842

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02002702601260008*


